

Protokół nr 2/2018

2 Posiedzenie w dniu 6 grudnia 2018

Obrady rozpoczęto 6 grudnia 2018 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 18:32 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków.

Obecni:

1. Marek Biliński
2. Krzysztof Bońkowski
3. Józef Lutomirski
4. Mariusz Rosiński
5. Włodzimierz Skośkiewicz

W posiedzeniu Komisji udział wzięli także :

1. Artur Borkowski - Burmistrz Miasta i Gminy
2. Józef Zając - Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy
3. Tadeusz Kanownik – Sekretarz Miasta i Gminy
4. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy
5. Katarzyna Szmyt – Kierownik Referatu OŚRiL
6. Mirosław Smutkiewicz – Dyrektor MGZK
7. Sławomir Osiewała - Radny Rady Miejskiej w Serocku

1. Przedstawienie porządku posiedzenia.

Przewodniczący Komisji przedstawił następujący porządek posiedzenia Komisji:

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2018 – 2027.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2018 roku.
3. Sprawy różne.

1. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2018 – 2027.

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2018r.

Przewodniczący udzielił głosu Pani Monice Ordak Skarbnik Miasta i Gminy Serock. Pani Skarbnik przedstawiła projekty uchwał i omówiła autopoprawki do WPF.

Radny Krzysztof Bońkowski zapytał o planowany deficyt na 2019 rok, rosną wydatki, ale czy mamy plan, który spowodowałby kompensację długu.

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak odpowiedziała, że dług w 2019 roku wynika przede wszystkim z cel pozyskiwanych w postępowaniach przetargowych, przyczyną zwiększenia deficytu jest też problem związany ze zwiększoną opłatą śmieciową.

Poinformowała, że będziemy składać wnioski o dofinansowanie aby uwolnić w 2019 roku jak najwięcej środków własnych.

Radny Krzysztof Bońkowski zapytał czy planujemy zwrot VAT.

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak, odpowiedziała, że gmina przystąpiła do odzyskiwania VAT w ciągu 5 lat wstecz. Otrzymano zwrot VAT w wysokości około 2 mln złotych. Obecnie VAT jest odliczany na bieżąco z danych zadań inwestycyjnych, głównie z wodociągów, ponieważ tutaj jest przychód.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski nawiązując do zadłużenia gminy, stwierdził, że niewiele jest gmin w Polsce, które nie byłyby zadłużone. Trudne jest pytanie, czy utrzymać ten dług na tym poziomie co jest, czy go zwiększać. Na pewno trzeba korzystać z pożyczek, które mogą być później umorzone.

Radny Krzysztof Bońkowski zauważył, że w bieżącym roku w naszym powiecie były dwie gminy, które nie miały deficytu, Jabłonna i Nieporęt, jeśli chodzi o zadłużenie, zgadza się, żeby nie bać się zadłużenia i deficytu, jednak mając na uwadze strategiczne inwestycje, które mamy zrealizować, trzeba już teraz o nich myśleć, jak np. Centrum Sportu.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał o zmiany w budżecie w inwestycji pn.

Przebudowa ul. Picassa w Serocku, jest tam zdjęcie środków, zapytał również o Rewitalizację Grodziska Barbarka.

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak poinformowała, że jeśli chodzi o przebudowę ul. Picassa jest to przeniesienie wydatków, inwestycja ta nie wypada w tym roku planu finansowego, te 15 tys. jest przeznaczony na dokumentację projektową a w przyszłym roku przekazemy do realizacji do MGZGK. Zadanie Rewitalizacja Grodziska przekładamy na rok następny, nie ma na razie decyzji co będzie robione.

Radny Sławomir Osiewała zapytał o plac zabaw w Zegrzu, Łączne nakłady na tym zadaniu to 800 tys. zł, zmiana dotyczyła 380 tys. czyli zdjęcia takiej kwoty z tego zadania, zadanie pozostało na kwocie planowanej 420 tys. zł. Limit na 2018 rok wynosił 20 tys. i je zdejmujemy, aktualnie wynosi 0 na 2018 rok. W 2019 roku dokonujemy kolejnej zmiany.

Radny zapytał skąd się weźmie te 20 tys.

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak wyjaśniła, że w roku 2019 planowane było 400 tys. w projekcie budżetu na 2019 rok. W roku 2018 było 20 tys. zł. Teraz jest zaplanowana zmiana aby zdjąć 380 aby pozostało 20.

Radny Sławomir Osiewała zapytał o Portico, a dokładnie o wycinkę drzew, czy były zezwolenia na wycinkę.

Burmistrza Artur Borkowski odnosząc się do budżetu powiedział, że patrzymy na budżet z kilku perspektyw, jako Rada ale też jako nowo wybrany Burmistrz. Budżet na rok 2019 został przygotowany przez poprzednika i namawia aby uszanować treść tego dokumentu i przyjąć ten budżet w takim kształcie. Na pewno będą korekty w trakcie roku, to jest nieuniknione. Zadłużenie, które figuruje w dokumentach ma swój wymiar w konkretnych inwestycjach, które już mamy.

Radny Krzysztof Bońkowski wytłumaczył, że nie chciałby aby odebrano, że jego podejście jest negatywne, stwierdził że jego podejście jest raczej ostrożnościowe. Radny zauważył, że wielokrotnie chwalił gminę i zgadza się, że wskaźniki są bezpieczne. Radny Bońkowski powiedział, że w momencie generowania tego zadłużenia, żeby były inwestycje strategiczne, które są niezbędne, ale żeby budżet na poziomie bieżącym kształtować na poziomie zrównoważonym a nawet z nadwyżką.

Po zakończeniu dyskusji przystąpiono do opiniowania projektów uchwał.

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2018-2027 - autopoprawka.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2018-2027.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowania projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Serock w 2018r.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

6. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zaproponował aby zorganizować dyskusję nad analizą polityki, którą Radni będą prowadzić przez najbliższe 5 lat.

Radny Krzysztof Bońkowski poprosił o rozpoczęcie prac nad tzw. uchwałą krajobrazową, ponieważ wielokrotnie zgłaszał, aby nie zamykać osiedli zamkniętych, które ograniczą mieszkańcom dojścia do wody, m.in. chodzi o ul. Czeską w Serocku.

Radny prosi o rozważenie aby przychody w zakresie koncesji na alkohol i wydatki w tym zakresie były wykorzystywane na zajęcia sportowe lub kulturalne dla dzieci.

Radny zaproponował aby w planie budżetu przygotować plan dotacji unijnych, możliwych do wykorzystania. Może to spowodować spadek deficytu.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zauważył, że teraz nie ma dojścia do wody z ul.

Czeskiej, Przewodniczący zgłaszał wniosek z prośbą aby w momencie budowy osiedla zapewnić to dojście, mieszkańcy wielokrotnie zgłaszali, że brakuje zejścia nad wodę w tej okolicy.

Burmistrz wyjaśnił, że opłaty alkoholowe są przeznaczane właśnie na takie cele, na zajęcia dla dzieci, np. w świetlicach środowiskowych.

Burmistrz poprosił Komisję o wprowadzenie projektów uchwał dotyczących gospodarki odpadami.

Przewodniczący Komisji zdecydował o głosowaniu nad wprowadzeniem dodatkowych punktów do porządku.

Głosowano wniosek w sprawie:

Dodatkowe punkty do porządku obrad. Dwa projekty uchwał w sprawie gospodarki odpadami.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta i Gminy Serock.

Przewodniczący Komisji poinformował, że oba projekty zostaną omówione jednocześnie, oraz, że wszyscy radni zapoznali się z treścią uchwał oraz z ich uzasadnieniem, w związku z czym otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Bońkowski powiedział, że popiera zmiany zaproponowane przez Pana Burmistrza i mimo negatywnego oddziaływania społeczeństwa uważa, że opłaty powinny wzrosnąć nawet do 25 zł, tak żeby system się kompensował i równoważył. Chodzi bowiem o bezpieczeństwo finansowe gminy.

Radny Sławomir Osiwała zauważył, że na przełomie sierpnia i września wpłynął do Sejmu projekt nowelizacji ustawy utrzymania czystości i porządku w gminach, projekt zakład m.in. to, że opłaty za niesegregowane śmieci mają być nie mniej niż 4 krotnie wyższe od stawki przyjętej jako dla segregowanych, projekt ten przewiduje też możliwość pobierania opłat od nieruchomości niezamieszkałych, np. teren należący do Skarbu Państwa jak w Zegrzu Ogródek Jordanowski, jeśli ktoś zostawi tam śmieci przyjeżdża gminny zakład posprzątać i gmina za to płaci, a powinien właściciel terenu. Rozpoczęła się dyskusja nt. ilości produkowanych odpadów oraz opłat za odpady.

Radny S. Osiwała zapytał czy jesteśmy zobligowani terminowo do przyjęcia uchwały w tym terminie. Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że tak, jeśli chcemy aby weszła w życie od stycznia 2019r. Zauważyła, że przy tych wyliczeniach jeszcze brakuje środków, przy tych założeniach nie bilansujemy się o około 600 tys. zł. pod warunkiem, że wpłynie opłata w 100%, a wiadomo, że nie wpłynie, bo są problemy z egzekucją a będą jeszcze większe. Przewodniczący Komisji powiedział, że zastanawia się czy w treści uchwały nie zastąpić

słowa mieszkańcy na słowo osoby, ale w ustawie o utrzymaniu porządku i czystości w gminach jest w ten sposób, że właściciel nieruchomości jest zobowiązany w przeciągu 2 tygodni od zamieszkania mieszkańca nieruchomości - więc to słowo mieszkaniec powinno zostać. Osoba zamieszkała w danej nieruchomości niekoniecznie musi być zameldowana, może jedynie zamieszkiwać, a właściciel ma obowiązek zgłosić taką osobę.

Radny Osiwala powiedział, że są osoby, które nie są zameldowane ale też nie zamieszkują na stałe, zapytał czy nie można uregulować tego w uchwale.

Skarbnik wyjaśniła, że zapisy są prawidłowe, bo są zgodne z ustawą. Poinformowała, że Urząd weryfikuje otrzymane zgłoszenia o zamieszkaniu większej ilości osób niż jest to podane.

Burmistrz Artur Borkowski podkreślił, że ustawa jasno określa status mieszkańca i nie możemy działać jako gmina na zasadzie wymuszania. Jeśli ktoś nie ma statusu mieszkańca ta uchwała go nie obowiązuje i gmina nie może skierować egzekucji w oparciu o tę uchwałę do nie mieszkańca. Burmistrz zaproponował aby przyjąć to rozwiązanie przedstawione w tej uchwale i podsumować je pod koniec roku.

Radny S. Osiwala powiedział, że nie będzie upierał się o zmianę zapisów uchwały, ale chciał tylko podkreślić, że dwuosobowa rodzina za odpady zapłaci rocznie 480 zł, a przecież nie cały rok mieszka w swoim mieszkaniu, wyjeżdża na wczasy, do rodziny, a letnik który mówi, że jest pół roku, płaci 240 zł, więc połowę tego, ale przy założeniu że przyjeżdżają dwie osoby. Radny Osiwala stwierdził, że często przez te pół roku letnicy produkują więcej odpadów niż mieszkańcy, bo zazwyczaj przyjeżdża większa ilość osób. Radny uważa, że zasadne byłoby podniesienie stawek za odpady dla domków letniskowych.

Burmistrz Zając powiedział, że nie wszyscy przyjeżdżają na pół roku, często letnicy przyjeżdżają jedynie w miesiące wakacyjne i tylko na weekendy.

Radny Krzysztof Bońkowski powiedział, że tak samo niesprawiedliwe jest to, że tyle samo płacą mieszkańcy bloku i mieszkańcy domków, którzy generują dużo więcej odpadów biodegradowalnych. Zgodził się także z radnym Osiwala, że mieszkańcy nie powinni ponosić kosztów odpadów, które wygenerują letnicy.

Radny Bońkowski zgłosił wniosek formalny o zakończenie dyskusji.

Przewodniczący Komisji poinformował, że udzieli głosu Przewodniczącemu Rady, który zgłosił się do dyskusji przed zgłoszeniem wniosku formalnego. Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński powiedział, że powrócono do dyskusji, która odbywała się dwa lata temu i dotyczyła opłaty dla tych, którzy użytkują czasowo swoje nieruchomości. Przewodniczący przypomniał, że był wtedy inicjatorem poprawki, która spowodowała podwyższenie stawki za opłaty dla domków letniskowych. Dyskusja uwzględniała wtedy pewną średnią i uważa, że nie ma lepszego rozwiązania również na dzień dzisiejszy.

Głosowano wniosek w sprawie:

Zakończenie dyskusji.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (4)

Marek Biliński, Krzysztof Bońkowski, Józef Lutomirski, Włodzimierz Skośkiewicz
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Mariusz Rosiński

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano wniosek w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta i Gminy Serock.- autopoprawka § 2 ust. 1.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Głosowano w sprawie:

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia stawki takiej opłaty na terenie Miasta i Gminy Serock.

Wyniki głosowania

ZA: 5, PRZECIW: 0,WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Przewodniczący Rady zawnioskował do Burmistrza o udostępnienie podczas sesji i komisji Internetu stacjonarnego poprzez wi-fi oraz zakup kilku power banków do ładowania.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Józef Lutomirski zakończył posiedzenie Komisji Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Przewodniczący
Komisji Gospodarczego, Budżetu i Finansów

Józef Lutomirski

Przygotowała: Paulina Kopeć